
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 21. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 24.4.2023

333/21/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

290/18, 300/18, 302/18, 304/18, 305/18, 306/18 z 18. schůze rady města - 3. 4. 2023
324/20 z 20. schůze rady města - 17. 4. 2023

    další úkoly trvají.

334/21/RM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan manželé Blahutkovi

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 759/4 - zastavěná plocha a nádvoří -

zbořeniště v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 61 m2 dle předložené žádosti.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zveřejněnit  záměr  prodeje  části  pozemku  parc.  č.  759/4  -  zastavěná  plocha  a

nádvoří  -  zbořeniště  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  o  výměře  cca  61 m2  dle  předložené
žádosti.

Termín: 28.4.2023

335/21/RM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Antonín Matyáš

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 759/4 - zastavěná plocha a nádvoří -

zbořeniště v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 25 m2 dle předložené žádosti.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi



1.1. zveřejněnit  záměr  prodeje  části  pozemku  parc.  č.  759/4  -  zastavěná  plocha  a

nádvoří  -  zbořeniště  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  o  výměře  cca  25 m2  dle  předložené
žádosti.

Termín: 28.4.2023

336/21/RM/2023 Žádost o přechod nájemní smlouvy - Láníčková

I. Rada města souhlasí
s ukončením nájemní smlouvy ze dne 01. 01. 1992 s paní Jarmilou Láníčkovou, bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , týkající se části pozemku parc. č. 1070 - zahrada v k.ú. Slavkov u

Brna o výměře cca 1470 m2 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením pachtovní smlouvy s paní Ivanou Láníčkovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

, týkající se pachtu části pozemku parc. č. 1070 - zahrada v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca

1470 m2 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit ukončení nájemní smlouvy ze dne 01. 01. 1992 s paní Jarmilou Láníčkovou,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  týkající  se  části  pozemku  parc.  č.  1070  -

zahrada v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 1470 m2 dle podmínek uvedených v
důvodové zprávě.

Termín: 31.5.2023

1.2. zajistit uzavření pachtovní smlouvy s paní Ivanou Láníčkovou, bytem ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ ,  týkající  se  pachtu části  pozemku parc.  č.  1070 -  zahrada v  k.ú.

Slavkov u Brna o výměře cca 1470 m2 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

Termín: 31.5.2023

337/21/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., připojení NN BD

C2 Kaláb"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 354/296 - ostatní

plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je v  majetku města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 3924-6649/2022 (stavba s názvem "Slavkov u B., připojení NN
BD C2 Kaláb") v předloženém znění.



II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,  Lidická
1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se  pozemku parc.  č.
354/296 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v
majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3924-6649/2022 (stavba s
názvem "Slavkov u B., připojení NN BD C2 Kaláb") v předloženém znění.

Termín: 31.5.2023

338/21/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. sm. od BD

CHOUX"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 354/298 - ostatní

plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je v  majetku města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č. 3922-6651/2022 (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka
NN od BD CHOUX") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.
č. 354/298 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v
majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3922-6651/2022 (stavba s
názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN od BD CHOUX") v předloženém znění.

Termín: 31.5.2023

339/21/RM/2023 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Nebojsa"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 2676
- ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba

s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Nebojsa") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá



1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se

společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající se pozemku parc. č. 2676 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov
u Brna, který je v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Nebojsa") v předloženém znění.

Termín: 31.5.2023

340/21/RM/2023  Věcné  břemeno  pro  EG.  D,  a.s.  -  stavba  s  názvem  "Slavkov  u  B.,  kabel  NN
Budíková"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající  se pozemku parc. č.  2026/1 - zahrada
v k.ú.  Slavkov u Brna,  který  je v  majetku města,  v rozsahu dle geometrického plánu č.
3935-7249/2022  (stavba  s  názvem "Slavkov  u  B.,  kabel  NN Budíková")  v  předloženém

znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se pozemku parc.

č.  2026/1 -  zahrada v k.ú.  Slavkov u Brna, který je v majetku města,  v rozsahu
dle geometrického plánu č. 3935-7249/2022 (stavba s názvem "Slavkov u B., kabel
NN Budíková") v předloženém znění.

Termín: 31.5.2023

341/21/RM/2023 Věcné břemeno pro EG. D, a.s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Klučka"

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36,
Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se  pozemku parc.  č.  3583/2 -  ostatní
plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je v  majetku města,  v  rozsahu
dle geometrického plánu č.  3940-8110/2022 (stavba s  názvem "Slavkov u B.,  kabel  NN
Klučka") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi



1.1. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene se  společností  EG.  D,  a.  s.,  Lidická
1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se  pozemku parc.  č.
3583/2  -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  v

majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3940-8110/2022 (stavba s
názvem "Slavkov u B., kabel NN Klučka") v předloženém znění.

Termín: 31.5.2023

342/21/RM/2023 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., příp. NN Ing.
Knotek"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36,  Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO:  28085400 týkající  se  pozemku parc.  č.
2056/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města
(stavba s názvem "Slavkov u B., příp. NN Ing. Knotek") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající  se  pozemku parc.  č.  2056/1 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace v  k.ú.
Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., příp. NN
Ing. Knotek") v předloženém znění.

Termín: 31.5.2023

343/21/RM/2023 Zrušení práva věcného břemene - ulice Čelakovského

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením smlouvy o zániku věcného břemene mezi městem Slavkov u Brna a panem
Vítem Jeklem, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  a paní Soňou Jeklovou, bytem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , v rámci které dojde ke zrušení věcného břemene chůze

a jízdy na povinném pozemku parc. č. 1787/23 ve vlastnictví města Slavkov u Brna v k.ú.
Slavkov u Brna v prospěch oprávněných pozemků parc. č.  1787/26 a parc. č. 1787/36, ve
vlastnictví Víta a Soni Jeklových, vše v k.ú. Slavkov u Brna, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zániku věcného břemene mezi městem Slavkov u Brna a
panem Vítem Jeklem,  bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  a  paní  Soňou



Jeklovou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , v rámci které dojde ke zrušení
věcného  břemene  chůze  a  jízdy  na  povinném  pozemku  parc.  č.  1787/23  ve
vlastnictví  města  Slavkov  u  Brna  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  v  prospěch
oprávněných pozemků parc. č.  1787/26 a parc. č. 1787/36, ve vlastnictví Víta a Soni
Jeklových, vše v k.ú. Slavkov u Brna, v předloženém znění.

Termín: 31.5.2023

344/21/RM/2023 VZ - Ozdobná výsadba na ul. Bučovická a Špitálská - výběr zhotovitele

I. Rada města rozhoduje,
že nejvhodnější nabídka na veřejnou zakázku na služby na akci "Ozdobná výsadba na ul.
Bučovická a Špitálská" byla předložena uchazečem KAVYL, spol. s r.o., Mohelno 563, 675 75
Mohelno,  IČ: 49975358. 

II. Rada města schvaluje

uzavření  smlouvy  o  dílo  na  zakázku  "Ozdobná výsadba  na  ul.  Bučovická  a  Špitálská"  s
uchazečem KAVYL, spol. s r.o., Mohelno 563, 675 75 Mohelno,  IČ: 49975358. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o dílo na zakázku "Ozdobná výsadba na ul. Bučovická a

Špitálská" se  společností  KAVYL,  spol.  s  r.o.,  Mohelno 563,  675 75 Mohelno,  IČ:
49975358. 

Termín: 28.4.2023

345/21/RM/2023 Zahájení VZ - parkovací automaty

I. Rada města schvaluje

zahájení veřejné zakázky "Parkovací automaty - Slavkov u Brna" dle předloženého návrhu
zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ WSA doprava a parkování s. r.o., Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČO: 279 13 309
2/ ELTODO a.s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha, IČO: 452 74 517

2/ CROSS Zlín a.s., Hasičská 397, 763 02 Zlín, IČO: 607 15 286

III. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Bc.  Veronika Slámová, Petr Zvonek, Mgr. Radmila Fialová, Ing. Petr Lokaj,  Ing.
Dalibor Kašpar,



náhradníci:  Ing.  Marie  Jedličková,  Mgr.  Petr  Jeřábek,  Mgr.  Jana  Bangová,  Mgr.  Petra
Pospíchalová Nedvědová, Josef Zavadil, Ing. Petr Janek, Mgr. Miroslav Lstibůrek.

346/21/RM/2023 Městský architekt - smlouva o spolupráci

I. Rada města revokuje
své  usnesení  č.  332/20/RM/2023  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  na  výkon
městského architekta s Ing. arch. Lukášem Peckou, Ph.D., IČ:  724 50 151, Kvapilova 3, PSČ
616 00 Brno.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o spolupráci na výkon městského architekta s Ing. arch. Lukášem Peckou,
Ph.D., IČ: 724 50 151, Kvapilova 3, PSČ 616 00 Brno, dle předloženého návrhu smlouvy.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o spolupráci na výkon městského architekta s Ing. arch.
Lukášem  Peckou,  Ph.D.,  IČ:  724  50  151,  Kvapilova  3,  PSČ  616  00  Brno,  dle
předloženého návrhu smlouvy.

Termín: 30.4.2023

347/21/RM/2023  Návrh  na  pořízení  Změny  územního  plánu  Slavkov  u  Brna  -  "pozemek  za
Kloboukem"

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout o nepořízení změny územního plánu na pozemek parc. č. 3705/2  (a okolních
pozemků jiných vlastníků) v k. ú. Slavkov u Brna v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Postránecké

1.1. předložit zprávu k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva města.

Termín: 2.6.2023

348/21/RM/2023 Smlouva o zajištění nakládání s odpady číslo 1703022302

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zajištění nakládání s odpady číslo 1703022302 svoz "gastroodpadu" ve

městě  Slavkov  u  Brna  se  společností  RESPONO  a.s.,  a.s.,  Cukrovarská  486/16,  682  01
Vyškov, IČ 49435612 na dobu určitou do 31.12.2023, v předloženém znění.



II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zajištění  nakládání  s  odpady  číslo  1703022302  svoz
"gastroodpadu"  ve  městě  Slavkov  u  Brna  se  společností  RESPONO  a.s.,  a.s.,
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, IČ 49435612 na dobu určitou do 31.12.2023, v
předloženém znění.

Termín: 30.4.2023

349/21/RM/2023 Pronájem kanceláře - hudební škola

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na pronájem kanceláře číslo 33 o výměře 14,80 m2  ve II.  NP
Palackého náměstí č.p.89, Slavkov u Brna, s panem Bohuslavem Jelenem, Dis, se sídlem
Bzenecká 4192/8, 628 00 Brno, IČO: 02865742.
Smlouva  bude  uzavřena  od  1.9.2023  na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  3  měsíce.

Nájemné je stanoveno ve výši 2350 Kč/m2/rok.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy s panem Jelenem, DiS.

Termín: 30.4.2023

350/21/RM/2023 Záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání na poliklinice ve Slavkově u Brna

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání v budově polikliniky ve Slavkově

u Brna, Malinovského 551, o celkové výměře 215,97 m2, pro provozování lékárny.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 30.4.2023

351/21/RM/2023 Nájemní smlouva - MŠ Litava

I. Rada města schvaluje



uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  nájemní  se  společností  SKR  projekt,  s.r.o.,  IČO:
29241871, se sídlem Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 Brno, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Martině Večeřové

1.1. zajistit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní se společností SKR projekt,
s.r.o.,  IČO:  29241871,  se  sídlem  Nováčkova  233/18,  Husovice,  614  00  Brno,  v
předloženém znění.

Termín: 12.5.2023

352/21/RM/2023 Křesťanská mateřská škola Karolínka - individuální dotace

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí individuální dotace Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u
Brna, Malinovského 280, 684 01  Slavkov u Brna, IČ: 71341251 ve výši 284.200 Kč.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení žádost o poskytnutí individuální dotace

Křesťanské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u Brna, Malinovského 280, 684 01
Slavkov u Brna, IČ: 71341251, v předloženém znění.

Termín: 2.6.2023

353/21/RM/2023 Zpráva o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2022

I. Rada města bere na vědomí
předloženou zprávu o činnosti Sboru pro občanské záležitosti za rok 2022.

354/21/RM/2023 Přehled stížností za I. čtvrtletí roku 2023

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu stížností podaných u Městského úřadu Slavkov u Brna za I. čtvrtletí roku
2023. 

355/21/RM/2023 Rozpočtové opatření ZS-A č. 5



I. Rada města souhlasí
s rozpočtovým opatřením č. 5 v předloženém znění.

356/21/RM/2023 Čerpání z rezervního fondu ZS-A

I. Rada města souhlasí
s čerpáním rezervního fondu v částce 800 000 Kč.

357/21/RM/2023 Podání žádosti o příspěvek ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu

I. Rada města bere na vědomí
podání žádosti ZS-A o příspěvek ze státního rozpočtu na 3 pracovníky veřejně prospěšných
prací.

358/21/RM/2023 Ceník služeb Základní školy Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace

I. Rada města schvaluje
ceník pronájmů Základní školy Komenského, příspěvková organizace na období 1. 9. 2023 -
31. 8. 2024.

359/21/RM/2023 Základní škola Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace - ceník služeb na
školní rok 2023/2024

I. Rada města schvaluje
ceník služeb na období od 1.9.2023 do 31.8.2024, který předložila Základní škola Tyršova
Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

360/21/RM/2023 MŠ Zvídálek - návrh na vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje
Mateřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace,
vyřazení majetku dle předložené zprávy.


